
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 484 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

OGGETTO: protocollo d’intesa tra l’Università Cattolica del Sacro Cuore, l’Università degli Studi di 

Cagliari e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari per la condivisione del potenziale clinico e 

didattico-scientifico per la Scuola di Specializzazione in Endocrinologia e Malattie del Metabolismo. 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura S.S.D. Affari Generali 

Vista l’istanza, prot. n. 6311 del 03.05.2023, corredata da completa documentazione depositata in 

atti, con la quale la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Cagliari e 

l’Università Cattolica del Sacro Cuore hanno richiesto l’attivazione di un Protocollo d’Intesa 

avente ad oggetto la condivisione del potenziale clinico e didattico-scientifico per la Scuola di 

Specializzazione in Endocrinologia e Malattie del Metabolismo; 

Preso atto del parere positivo del Direttore Generale dell’A.O.U. di Cagliari, agli atti del Servizio; 

Richiamati - il Decreto del Presidente della Repubblica n. 382/1980; 

- l’art. 6, comma 2, del d. lgs. n. 502/92; 

- il Decreto legislativo n. 368 del 17.8.1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Decreto MIUR n. 270 del 22.10.2004 “Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei”; 

- il Decreto interministeriale Università/Salute n. 68 del 4.2.2015 concernente il Riordino 

Scuole di Specializzazione di area sanitaria” e in particolare l’art. 3, comma 7;  

- il Decreto interministeriale n. 402 del 13.6.2017 recante gli standard, i requisiti e gli indicatori 

di attività formativa e assistenziale delle Scuole di specializzazione di area sanitaria;  

- La convenzione sottoscritta dalle Università Cattolica e di Cagliari e di Sassari in data 15 

marzo 2019;  

- la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina e chirurgia “A. Gemelli” dell’Università 

Cattolica, seduta del 22 febbraio 2023, che ha approvato la presente Convenzione;  

Ritenuto opportuno stipulare il Protocollo d’Intesa sulla base dello schema che si allega al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 484 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

Rilevato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 

del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di stipulare un Protocollo d’Intesa con l’Università degli Studi di Cagliari e l’Università Cattolica del 

Sacro Cuore avente ad oggetto per la condivisione del potenziale clinico e didattico-scientifico per la 

Scuola di Specializzazione in Endocrinologia e Malattie del Metabolismo, sulla base dello schema che 

si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di precisare che la convenzione avrà la durata di anni quattro (4) anni accademici con scadenza il 31 

ottobre 2027, con decorrenza dalla data di sottoscrizione con firma digitale da parte del Direttore 

Generale dell’A.O.U. Cagliari e non potrà essere rinnovata tacitamente; 

3. Di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.S.D. Affari Generali, alla 

Direzione Medica dei PP.OO. San Giovanni di Dio e D. Casula, alla S.C. Servizio Bilancio, al 

Presidente del Collegio Sindacale, alla S.S.D. Endocrinologia, all’Università degli Studi di Cagliari e 

all’Università Cattolica del Sacro Cuore. 

Il Direttore Amministrativo                                                                    Il Direttore Sanitario      

  Dott. Antonio Tognotti      Dott. Giancarlo Angioni  

     F.to          F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 11.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 

S.S.D. Affari Generali - Direttore Dott.ssa Maria Luisa Mastino  F.to 

Estensore: R.P. 


